

“Lucrari de amenajare prin instalare de pavaj a teritoriului institutiei publice Liceului Teoretic Recea din s. Recea, rl Riscani”.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

“Lucrari de amenajare prin instalare de pavaj a teritoriului institutiei publice Liceului Teoretic Recea din s. Recea, rl Riscani”.

Valoarea de deviz 399 906,79 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1.Pavaj.				
0	DG05A II. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	225,00	32,40	7 290,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	121,50		
1	DI109 II. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	85,00	236,94	20 139,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	136,00		
	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	65,875		
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,6235		
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	65,875		
2	DG04B II. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Desfacerea de bordure de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	200,00	19,20	3 840,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	64,00		
3	TsA01A1 II. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	17,30	31,20	539,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,996		
4	Tr11AA01C 2 II. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	175,00	21,00	3 675,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	61,25		
5	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la	t	175,00	36,40	6 370,00

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	distanța de 4 km				
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	15,925		
6	TsC54C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Strat de fundație din pietris	m3	8,00	586,90	4 695,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,92		
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	9,20		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	0,80		
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,68		
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,36		
7	DE10C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundație de beton 30x15 cm	m	200,00	257,46	51 492,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	30,00		
	7129020012800	Pavator	h-om	104,00		
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	9,00		
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	634,00		
	14211022000513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,80		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	1,20		
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	201,00		
8	DA11A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Strat de fundație sau reprofilare din piatra Sparta, pentru drumuri, cu asternere manuală, executat cu impanare si innoroire	m3	49,70	693,21	34 452,54
	7129020012800	Pavator	h-om	89,46		
	14211022000525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	12,7232		
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	5,0694		
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	63,119		
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	12,425		
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	10,2879		
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,2425		
9	DE18A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pavaje executate din placi de trotuare h 6cm din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	497,00	262,67	130 545,00
	7129020012800	Pavator	h-om	288,3594		
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,8526		
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	504,455		
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	795,20		
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 911,39		

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,485		
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	21,2716		
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,94		
Total 1.Pavaj.						263 039,40
Incluziv salariu						55 160,28

Cheltuieli directe	lei	263 039,40
Asigurarea medicala si sociala	24,00 %	13 238,47
Transport	8,00 %	14 825,96
Total	100,00 +	291 103,83
Celtueli de regie	8,00 %	23 288,31
Total	100,00 +	314 392,13
Beneficiu de deviz	6,00 %	18 863,53
Total	100,00 +	333 255,66
TVA	20,00 %	66 651,13

Total deviz: **399 906,79**
Incluziv salariu **55 160,28**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)